
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES AA PENNeoES
Licitação Pregão Eletrônico Nº 000047/2023 - 08/08/2023 - Processo Nº 006340/2023”Publicante|PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

TO
Data|24/07/2023

Tipo Aviso de Publicação de Edital

AVISO DE LICITAÇÃO
'PREGÃO ELETRÔN

PROCESSO 006340/ 2023

28 3 3 CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO: 2023.058E0600003.02.0005go 9
26E mw»

Qgrsa g
EE o 455 O Município de Presidente Kennedy-ES, através do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que
so > 8º 2 fará realizar licitação na modalidade "Pregão Eletrônico" SRP, tipo menor preço por item para
88 2 “oa contratação exclusiva de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte para aquisição de Motocicleta,
8 = 2 S58 Baú, Capacete e Capa de Chuva. O edital estará disponível nos sites www.presidentekennedy.es.gov.br e

ss < 885 www .blicompras.com.

Sog à
5 A
8 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min do dia 08/08/2023.

S às 09h00min do dia 08/08/2023.= INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PRE

Presidente Kennedy, 21/07/2023.

ô1 publicado na
Toma

do ArL.69 da Lei Orgânica
Municipal com redação dada pela emenda nº014,

DetmjatoDue|dr aimoEuslicado na tormja do ÀTALES

oni aSR



Vitória, segunda-feira, 24 de Julho de 2023

- AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE

PREÇOS
Nº 036/2023

Processo nº 5.797/2023
ID CidadES: 2023.056E0700001.02.0017

O MUNICIPIO DE PIUMA/ES, por meio de sua
Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos
interessados que, realizará licitação na modalidade
de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do tipo MENOR
PREÇO, cujo objeto é contratação de empresa
para o fornecimento de kit de cestas básicas para
atender a população em situação de vulnerabilidade
no município de Piúmay/ES. A realização do certame
está prevista para o dia 03/08/2023, as 13h. O
Edital completo está à disposição dos interessados
nos endereços eletrônicos: https://www.portal-
decompraspublicas.com.br/18/ e/ou no site da

Prefeitura https://www,piuma.es.gov.br/portal/
transparencia/licitacao. Informações através do
e-mail: pregaoOpiuma.es.gov.br

Piúma, 21 de julho de 2023.
Fernanda da S. P. Parente

Pregoeira Oficial - PMP
Protocolo 1132527

Resultado de ção

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA DE RIO BANANAL

TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2022
PROCESSO ADM. Nº 005604, de 11/08/2022
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2022.059E0700001.01.0023
A Prefeitura de Rio Bananal/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, comunica aos interessados
o resultado da licitação: TOMADA DE PREÇOS nº.003/2022.
Considerando a análise das Propostas de Preços pela
Equipe Técnica do Setor de Engenharia, concluindo
em parecer que os documentos apresentados estão
em conformidade ao exigido no Edital, tornando
assim VENCEDORA a empresa A.G BRASIL
OBRAS E SERVIÇOS EIRELI, com sua proposta de
valor R$ 2.372.045,38 (dois milhões, trezentos
e setenta e dois mil, quarenta e cinco reais etrinta e oito centavos).
Abre-se o prazo recursal conforme determina o art.
109, alínea “b” da Lei 8.666/93 e alterações.
Maiores informações disponíveis na Sala de
Licitações, de segunda a sexta-feira, das 08:00 ás
11:00 e de 13:00 ás 17:00, - tel.: (27)3265-2927
email: editaisQriobananal.es.gov.br
Rio Bananal, 21/07/2023.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Protocolo 1131891

Presidente Kennedy

Aviso de Licitação

- AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO 006340/2023
CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0600003.02.0005

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
contratação exclusiva de Microempresa ou Empresa
de Pequeno Porte para aquisição de Motocicleta,
Baú, Capacete e Capa de Chuva. O edital estará
disponível nos sites www.presidentekennedy.es.gov.
br e www.bllcompras.com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min
do dia 08/08/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 08/08/2023.
Presidente Kennedy, 21/07/2023.

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1132524

Inexigibilidade de Licitação

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - PROCESSO
Nº 021.106/2023
ID CidadES: 2023.058E0700001.10.0133
Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, porintermédio da Secretaria Municipal de Cultura,
Turismo, Esporte e Lazer, e a Empresa: FINO TOM
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ
Nº 19.499.619/0001-10. A Secretaria Municipal de
Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, à vista do parecerda Procuradoria Geral do Município, com fulcro no
Artigo 25, Inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93,
ratifica e torna público a Contratação de empresa
para apresentação de show musical artístico
com a CANTORA NACIONAL
a realizar-se no dia 03 de agosto de 2023, às
20:30 horas, para atender a Festa do Santuário
de Nossa Senhora das Neves patrimônio
Artístico e Cultural do Estado do Espírito Santo,
no valor de R$ 83.000,00 (oitenta e três mil
reais).
Presidente Kennedy - ES, 21 de julho de 2023.

FILIPE MARTINS VIANA
Secretário Municipal de Cultura, Turismo,

: Esporte e Lazer
Município de Presidente Kennedy/ES

Protocolo 1132528
Wwww.amunes.es.gov.br

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira. 21 de Julho de 2023 às 21:46:17 Códiva de Antenticação: 4hdA7eR7



<P”EE
ABLL COMPRAS

Extrato de publicação
PREGÃO ELETRÔNICO -

Nº PROC. ADM. 006340/2023

Extrato de licitação gerado automáticamente pelo sistema BLLCOMPRAS
torna público para conhecimento dos interessados que o órgão

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, de acordo com a regulamentação
094/2020 realizará PREGÃO ELETRÔNICO sendo conduzido pelo condutor

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES e tendo como autoridade
NERIVON ROCHA BAYERL.

PUBLICAÇÃO: 25/07/2023 14:12
INÍCIO REC. PROPOSTA: 25/07/2023 16:09
FIM REC. PROPOSTA: 08/08/2023 08:00

INÍCIO DISPUTA: 08/08/2023 09:00 |
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE

TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO E FECHADO

EXCLUSIVO ME: Si
VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 73.715,5800

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETA, BAÚ,

CAPACETE E CAPA DE CHUVA

OBSERMAÇÕES DO PROCESSO

u
acesso peio link:

praise ASDIXAFIXOYUV2YCNIMCVEFOSHlzS!fMxdaivYpGQnidy Sdp3rHXO!LGOYISbIXhGTL ps: IDOxZEOfXCac3weW1ZSngNIVAAIZE3D.



Ec0e/Lo/se:

Foo

CI

tr

Gs

«hp

Ed

mw

 Opelejosua

DZé

6LUCILPU

OLIHOAU

SOXIUY

SUINRO

EP-BL.PL

ECUCILUISO

OavoNar|

Ja

vsIndsad

soxauy

sono

ao:Lz:p|

ez0c/z0/0Z

YenCa

-

ODIajANF

BIIIBVA

Soxauy

SONO

1S:9c:ph

CCOZILO/SE

NHOS

teupa

Le:Bu:pl

gcociLo/se

ogôuosea

odi

eea

joasa

oainbJe

uinyuaN|onnbJe

Jayjoosa

é
SOPBJJSPpBI

SOjUBIDI

JEMUNUIOO

(1)

u

onnbiy

G0:00:00

0000/00/00

+

OBÍLIOSAA

«Bed

josso2ns

U1OD

Opuasul

onsibay

SOLNEINNDOA

«EZ0Z/L/0000

5N

I'd
-

ODINQNLITI

OVO

IA

od

“eglunay

3p

G40H

EH

“=

GHPNSN

OP

OSSADY

dx»

O

CPPABZyOUOLPO

CINTA

VENLIZIRA

RE]

Reid

-

Puenu]

a
“GINO

BVDILNILNY

B
fdND

OVINVO

oo

ovviion

l

“30

OVÍVDILNILNV

É

e
DO

xa

oBJP1DI|/epussedsuen/euaysis/iqaof'saApauuayejuapisaid

E

Dos

sS

x

O

—

A

+|x
uuous

os

|
x

conte)

Mm|xveda

O

x

vaisis

O

x

uaiia

8|x
20800

=>|x
usuum

O|x
d2/2800

<>|x
meg

E|x
isepeo

e



Fran

ITA

RREO

sanoiaoa

3s0f

VAIS

va

andvzaW

:jpagsuodsoy

1qrnog'saApauuayojuapisaiddorBaJd

eua

8v6I-SEsE

(gc)

:auojajal

“PAMjaJaad

Pp

ajis

Ou

as-tuequosua

anb

sonnbue

so

sopo

staajuods!p

OBIP)Sa

BLIBJSIS

ON

“eus

a
UIZOT

Nas

WO>

Jemu3

-

oLIgNsN

08

0552y

(S3]UBYDI|

SO

BJPd)

-

sexdiuoD

||9

05saDy

-

u10D'seJdiuoo]|g

:0258)9

ep

jeoo7

EzOc/0r€900

:0553)04d

OP

5N

00:60-

Ezoz/80/80

ieimogy

ap
rea

ETOZILO/ST

:opÍealgna

ep

sea

<BNSam

nogsemais

BO'CLLEZ

ÉH

“OJBA

onuQua|

oBBatd

:apepijepow

VANHO

30

VdvD

3

313DvavD

'va

VIITDDOLCN

IA

OYÍISINOY

VaVA

ILHOS

ONINDIA

IA

VSININI

NO

VSINAINIOBDIW

30

VAISNTDXI

OVÍVIVELNOD

:opeyr

oxafgo

VINI

SOS

OLNINVHNVENODV

ES

SILNVLDIN

dor

SOLNIANDOA

&

OvÍVLDI

VA

SIHIVIIA

47º

CYOINHOU

WP
|

SOLyISY

SOavAB|uid!

E

EZOC/LVON0O

oN

Jd
*

ODINO

«

-aouunay

apoumoy

|]

ouensnocossay

«»

gopazyoueuso

a

InnrivanIasa

5
Nadia

-reuenv

EF

OND

UNO

NILNY

E

cancovimso

À.

oyóvuon

“39

OVSNDILNILNY

:
e
Dx

Aa

oeejDifenusiedsuenigaob'saApauusypauapsad

|
DOLLS

x

Ecs

+
|x

uugus

o|x
contam

|x
vodu

O

|xnaiss

O

x

uau

8)

x

22/0800

<=

[x

uva

O|x
cure

=»|x
meva

||
x

sepe

<>


